Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 131 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 16 de Julho de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 467/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora PRISCILA GOMES
FIGUEIREDO, matrícula 780.038-0, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento de Campina Grande, com vigência a
partir do dia 01 de agosto de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 468/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora MARIA RAFAELA
LOPES FERREIRA E FREITAS, matrícula 780.068-1, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Piancó, com vigência a partir
do dia 01 de agosto de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 469/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora GERILEIDE BELO DA
SILVA, matrícula 780.122-7, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício no Núcleo de Atendimento de Campina Grande, com vigência a partir
do dia 01 de agosto de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 470/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2019/2020, a servidora LUZAURI BEZERRA DE
MACEDO COSTA, matrícula 174.551-4, lotada e com exercício nessa Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 01 de agosto de 2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL
DO ESTADO.

PORTARIA Nº 471/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora VANILDA BAHIA
LUNA, matrícula 780.012-6, lotada nesta Defensoria Pública e com exercício na Delegacia da Mulher - DEAM/SUL na Comarca da Capital, com
vigência a partir do dia 01 de agosto de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 472/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder Férias Regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor THEMÍSTOCLYS
MARINHO BARRETO, matrícula 164.201-4, lotado nesta Defensoria Pública e com exercício na Comarca de Catolé do Rocha, com vigência a
partir do dia 01 de agosto de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA
SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO: 001-2021 - DPPB
CONCEDENTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONVENENTE: CENTRO EDUCACIONAL TRÊS MARIAS EIRELI
OBJETO: FORMALIZAR JUNTO A INSTITUIÇÃO DE ENSINO RETRO MENCIONADA E A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, AS CONDIÇÕES

2/2 Publicação: Segunda-Feira, 19 de Julho de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

BÁSICAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO E OBRIGATÓRIO DE ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NOS DIVERSOS
CURSOS OFERECIDO PELA INSTITUIÇÃO SUPERIOR DE ENSINO,  SELECIONADOS DE ACORDO COM O PROCESSO SELETIVO ELABORADO PELA
INSTITUIÇÃO ORA CONVENENTE, PARA PREENCHIMENTO DE 20 (VINTE) VAGAS DE ESTÁGIO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DA PARAÍBA, PREVIAMENTE DESIGNADOS PELAS PARTES ORA CELEBRANTES DO PRESENTE TERMO.
VALOR: R$ 324.000,00(TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS)
CLASSIFICAÇÕES FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 14.101.03.122.5046.4216.3390.36.100
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 14/06/2021 a 13/06/2024
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2021

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 16 de julho de 2021.
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.